СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     29.07.2025                                                                                            № 65/9
г. Люберцы

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма государственного жилищного фонда и по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, расположенных
на территории Городского округа Люберцы
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 30.06.2025 № 755-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 20.12.2023 № 1266-ПП «О минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных                   на территории Московской области, на 2024 и 2025 годы», Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы от 12.05.2025 № 25/4                                     «О правопреемстве», Уставом Городского округа Люберцы, Совет депутатов Городского округа Люберцы решил:

1. Установить плату за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма государственного жилищного фонда, расположенного на территории Городского округа Люберцы в размере 22 (двадцать два) рубля 00 копеек в месяц за один квадратный метр общей площади жилого помещения в многоквартирном доме (НДС                    не взимается).

2. Установить плату за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Городского округа Люберцы в размере 22 (двадцать два) рубля 00 копеек в месяц                   за один квадратный метр общей площади жилого помещения                               в многоквартирном доме (НДС не взимается).
      3. Установить, что плата за пользование жилыми помещениями (плата          за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма государственного жилищного фонда и по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, расположенных в домах пониженной категории, не взимается.
       4. Признать утратившими силу:

4.1. Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 03.07.2024 № 169/26 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма государственного жилищного фонда и по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, расположенных на территории городского округа Люберцы»;
4.2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Городской округ Дзержинский» Московской области от 24.05.2017 № 9/6                                       «Об установлении платежей населения за социальный наем  жилого помещения в муниципальном  жилищном фонде г. Дзержинский с 1 июля 2017 года».
      5. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

      6. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования                   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2025.

      7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономике и финансовой политике, муниципальной собственности, предпринимательства, малого                и среднего бизнеса, перспективного развития, градостроительства, землепользования (Крестинин Д.А).
Глава Городского округа Люберцы                                                       В.М. Волков
Председатель Совета депутатов                                                           П.М. Ульянов